
  
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от 09.01.2024                             № 31 
 

 

 

 

 

Об установлении публичного сервитута  

в отношении земельных участков  

 

 

  Рассмотрев ходатайство органа местного самоуправления администрации сельского по-

селения «Село Высокиничи» (ОГРН 1064011001790), а также предоставленные документы, ру-

ководствуясь главой V.7 Земельного кодекса РФ, Положением об администрации МР «Жуков-

ский район», утвержденным решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 

24.11.2011 № 96, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить публичный сервитут в целях реконструкции и эксплуатации коллектора 

(хозяйственная фекальная канализация от очистных сооружений до р. Протва) с кадастровым 

номером 40:07:000000:4254 в с. Высокиничи Жуковского района Калужской области в отноше-

нии земельных участков с кадастровыми номерами:  

40:07:000000:3857, местоположение: Калужская область, Жуковский район, 

40:07:161008:1023, местоположение: Калужская область, Жуковский район, МО сельское 

поселение село Высокиничи, колхоз им. М.Жукова, 

40:07:161010:3, местоположение: Калужская область, Жуковский район, южнее с. Высо-

киничи. 

                   

2. Срок публичного сервитута – 10 лет.  

 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой. 

 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Копии настоящего постановления направить в орган регистрации прав и обладателю 

публичного сервитута в установленные сроки и порядке. 

 

 

Глава администрации       А.В. Суярко 

                                                                                                                                                                            

 

 



X Y
1 2 3

Площадь публичного сервитута: 4385 кв.м., в т.ч. в отношении земельного участка с 
к№40:07:161010:3 - 3813 кв.м., в отношении земельного участка с к№40:07:000000:3857 - 76 кв.м., в 

отношении земельного участка с к№40:07:161008:1023 - 496 кв.м.

Схема расположения границы публичного сервитута на кадастровом 
плане территории

Обозначение характерных 
точек границы

МСК 40



X Y
1 2 3

1 2 3
н1 474604,62 1343454,20

н2 474647,08 1343479,85

н3 474690,12 1343505,59

н4 474734,35 1343538,06

н5 474776,67 1343557,52

н6 474820,22 1343587,50

н7 474857,32 1343613,33

н8 474898,03 1343643,40

н9 474938,85 1343673,27

н10 474979,28 1343702,85

н11 475008,37 1343723,70

н12 475007,72 1343728,09

н13 474976,94 1343706,09

н14 474936,49 1343676,49

н15 474895,67 1343646,62

н16 474854,98 1343616,59

н17 474817,94 1343590,78

н18 474774,69 1343561,02

н19 474732,31 1343541,52

н20 474687,90 1343508,93

н21 474645,02 1343483,27

н22 474602,54 1343457,62

н23 474560,11 1343431,66

н24 474515,59 1343405,99

н25 474474,70 1343381,09

н26 474430,27 1343356,93

н27 474386,36 1343334,22

н28 474339,87 1343309,52

н29 474297,39 1343286,95

н30 474253,57 1343264,97

н31 474210,04 1343241,72

н32 474195,04 1343232,72

н33 474196,39 1343228,86

н34 474212,02 1343238,24

н35 474255,41 1343261,41

н36 474299,23 1343283,39

н37 474341,75 1343305,98

н38 474388,22 1343330,68

н39 474432,15 1343353,39

н40 474476,70 1343377,63

н41 474517,63 1343402,55

н42 474562,15 1343428,22

н1 474604,62 1343454,20

н43 475033,71 1343738,96

н44 475016,39 1343734,33

н45 475015,45 1343733,75

н46 475016,16 1343729,33

н47 475017,97 1343730,61

н48 475034,34 1343735,00

н43 475033,71 1343738,96

н49 475153,57 1343821,00

н50 475135,30 1343806,66

н51 475096,35 1343773,74

н52 475069,01 1343748,47

н53 475055,35 1343744,81

н54 475055,85 1343740,79

н55 475070,72 1343744,79

н56 475098,99 1343770,74

н57 475137,84 1343803,56

н58 475153,31 1343815,85

н49 475153,57 1343821,00

Контур 1

Площадь публичного сервитута: 4385 кв.м., в т.ч. в отношении земельного участка с 
к№40:07:161010:3 - 3813 кв.м., в отношении земельного участка с к№40:07:000000:3857 - 76 кв.м., в 

отношении земельного участка с к№40:07:161008:1023 - 496 кв.м.

Обозначение характерных 
точек границы

МСК 40

Контур 3

Контур 2


	Схема сервитут
	1

